
woonwensen
Heesch

ONDERZOEK

In 2023 heeft gemeente Bernheze een woonwensenonderzoek laten 
uitvoeren. Hieronder enkele resultaten uit dit onderzoek. Lees het 
gehele rapport terug op www.bernheze.org/woonwensenonderzoek 

HUISHOUDENS WONINGTYPESWONINGVOORRAAD
Tussenwoning

Hoekwoning

2/1-kapwoning

Appartement

Vrĳstaande woning

Bouwwĳze onbekend

Alleenstaand < 65 jaar

Alleenstaand > 65 jaar

Meerpersoons met 
kinderen < 65 jaar

Meerpersoons zonder 
kinderen < 65 jaar

Meerpersoons ≥ 65 jaar

5.627

22% 13%

13%
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18%

5.885

Corporatie

Particuliere 
verhuurder

Eigenaar/
bewoner

5.885

23%

3%

73%

23%
21%

9%

8%

11%
28%

RAPPORTCĲFER
WONING EN OMGEVING

Woning 7,9

Woonomgeving 7,6

Verkeersveiligheid 6,8

Sociale veiligheid 7,5

Leefbaarheid 7,8

VERHUISWENS

Wil verhuizen

Wil misschien
verhuizen

Wil niet 
verhuizen

Weet het 
nog niet

Starters
Aantal thuiswonende 
jongeren (18-30 jaar):1.300

Aantal zelfstandig wonende 
huishoudens: 5.600

Doorstromers Wensen van starters en doorstromers die (misschien) 
willen verhuizen:

Situatie 2023
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GEWENSTE 
EIGENDOMSVORM

GEWENST 
WONINGTYPE

Starters

Huurwoning

Koopwoning

Geen voorkeur

Alleen grondgebonden

Alleen appartement

Grondgebonden en appartement

Doorstromers

29%17%

54%
12%

61%26%

29%16%

55% 13%

55%33%
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